
 
Estado do Amazonas 

Procuradoria Geral do Estado 
 

RESOLUÇÃO Nº 12/2004-CPE 
 

APROVA o Regulamento do 7º 
Concurso Público para 
Provimento de Cargos de 
Procurador do Estado de 3ª 
Classe. 

 
O CONSELHO DE PROCURADORES DO 

ESTADO, tendo em vista o disposto no artigo 99 da 
Constituição Estadual e no exercício da atribuição que lhe 
é conferida pelo inciso IV do artigo 9º da Lei nº 1.639, de 
30 de dezembro de 1983 – Lei Orgânica da PGE,  

 
CONSIDERANDO a deliberação unânime adotada 

na Reunião Ordinária do Colegiado realizada em 
16/7/2004, 

 
RESOLVE 

 
APROVAR  o Regulamento do 7º Concurso Público 

para Provimento de Cargos de Procurador do Estado de 
3ª Classe, que com esta baixa. 

 
SALA DO CONSELHO DE PROCURADORES DO 

ESTADO, em Manaus, 16 de julho de 2004. 
 

 
R. FRÂNIO A. LIMA 
Presidente do CPE 

 
 

PAULO JOSÉ GOMES DE CARVALHO 
Subprocurador-Geral do Estado – Membro nato 

 
 

JOSÉ SODRÉ DOS SANTOS 
Corregedor – Membro nato 

 
 

ALZIRA FARIAS ALMEIDA DA F. GÓES 
Procuradora-Chefe da PPT – Membro nato 

 
 

ANA EUNICE CARNEIRO ALVES 
Procuradora-Chefe da PPE substituta – Membro nato 



 
Estado do Amazonas 

Procuradoria Geral do Estado 
 

 
 

SUELY MARIA VIEIRA DA R. BARBIRATO 
Procuradora-Chefe da PROCONT –  Membro nato 

 
 

HELOYSA SIMONETTI TEIXEIRA 
Procuradora-Chefe da PA – Membro nato 

 
 

ROBERTA FERREIRA DE ANDRADE MOTA 
Procuradora-Chefe da PPIF – Membro nato 

 
 

RUY MARCELO ALENCAR DE MENDONÇA 
Procurador-Chefe da PJC e da PMA, em exercício – Membro nato 

 
 

VITOR HUGO MOTA DE MENEZES 
Procurador-Chefe da PRODACE – Membro nato 

 
 

CARLOS ALBERTO DE M. RAMOS FILHO 
Representante da 1ª Classe 

 
 

ANGELA BEATRIZ G. F. OLIVEIRA 
Representante da 2ª Classe 

 
 

SUELY XAVIER LIMA 
Representante da 2a Classe 

 
 

VIVIEN MEDINA NORONHA 
Representante da 3ª Classe 

 
 

RÔMULO DE S. CARPINTEIRO PÉRES  
Representante da 3ª Classe 

 
 

SIMONETE GOMES SANTOS 
Representante da 3ª Classe 

 
 


